АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 апреля  2013 года

     № 22-п

   О реестре муниципальных услуг в администрации Палецкого сельсовета

Перевозского муниципального района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в администрации Палецкого сельсовета (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

           Т.Ф. Клявлина
Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                       Палецкого сельсовета

                                                                                 от 17 апреля 2013 года  № 22-п

Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг в администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в администрации Палецкого сельсовета (далее - Порядок) устанавливает процедуру формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района.
1.2. Реестр муниципальных услуг администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального  района содержит следующие сведения:
1) О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района;
2) Об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень.

1.3. Реестр муниципальных услуг ведет администрация Палецкого сельсовета  Перевозского муниципального района.

1.4. Формирование сведений об услугах и представление их для размещения в реестре муниципальных услуг осуществляет администрация Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района.
1.5. Сведения об услугах формируются на основании административных регламентов предоставления услуг и стандартов предоставления муниципальных услуг.

1.6. В администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района, назначаются лица, ответственные за представление сведений об услугах для размещения в реестре муниципальных услуг.

Лица, ответственные за представление сведений об услугах для размещения в реестре муниципальных услуг, назначены распоряжением администрации Палецкого сельсовета  Перевозского муниципального района.

Ответственные лица несут ответственность за полноту и достоверность сведений об услугах, представленных для размещения в реестре муниципальных услуг, а также за соблюдение порядка и сроков их представления.

1.7. Администрация Палецкого сельсовета  Перевозского муниципального района осуществляет координацию и обеспечивает методическую поддержку по вопросам работы с реестром муниципальных услуг, дает рекомендации по заполнению электронных форм реестра муниципальных услуг.

1.8. Реестр муниципальных услуг подлежит размещению в электронной форме на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.perevozadm.ru/.

II. Порядок формирования реестра муниципальных услуг

2.1. Представление для размещения в реестре муниципальных услуг сведений о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Палецкого сельсовета, осуществляет администрация Палецкого сельсовета, непосредственно предоставляющая соответствующие муниципальные услуги.
2.2. Представление для размещения в реестре муниципальных услуг сведений об услугах,  являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, осуществляет администрация Палецкого сельсовета, предоставляющая соответствующие муниципальные услуги.

2.3. Представление для размещения в реестре муниципальных услуг сведений о муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями (организациями), в которых размещается муниципальное задание (заказ), осуществляет администрация Палецкого сельсовета, которая размещает в указанных учреждениях (организациях) такое задание (заказ).
2.4. Сведения о муниципальных услугах подлежат представлению администрацией Палецкого сельсовета  для размещения в реестре муниципальных услуг в администрации сельсовета в течение 14 календарных дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего полномочие администрации Палецкого сельсовета по предоставлению муниципальной услуги, а также со дня вступления в силу нового административного регламента предоставления услуг или изменений в административный регламент.

2.5. Администрация Палецкого сельсовета  вносит сведения об услугах для размещения в реестре муниципальных услуг в соответствующую форму (прилагается) и представляют в бумажной и электронной форме.

2.6. Администрация сельсовета в течение 14 календарных дней со дня представления сведений об услугах для размещения в реестре муниципальных услуг проверяет их полноту.

2.7. Если по результатам проверки нарушений не выявлено, сведения об услугах включаются в реестр муниципальных услуг не позднее 20 календарных дней со дня представления сведений об услугах для размещения в реестре муниципальных услуг.

2.8. В случае выявления по результатам проверки нарушений администрация Палецкого сельсовета в течение 10 календарных дней устраняет допущенные нарушения и повторно представляет сведения об услугах для размещения в реестре муниципальных услуг.

III. Порядок ведения реестра муниципальных услуг

3.1. Ведение реестра муниципальных услуг включает:

1) Обработку, обобщение сведений, представленных в соответствии с пунктами 2.1 - 2.3 настоящего Порядка, и включение сведений в реестр муниципальных услуг;

2) Внесение изменений в сведения об услугах, включенные в реестр муниципальных услуг;

3) Исключение сведений об услугах из реестра муниципальных услуг.

3.2. Администрация сельсовета  обрабатывает и обобщает сведения об услугах и включает их в реестр муниципальных услуг.

3.3. Внесение изменений в сведения об услугах и исключение сведений об услугах из реестра муниципальных услуг осуществляется администрацией сельсовета, которое осуществило их представление для размещения в реестре муниципальных услуг, либо его правопреемником.

3.4. Внесение изменений в сведения об услугах, включенные в реестр муниципальных услуг, и исключение сведений об услугах из реестра муниципальных услуг осуществляются в порядке, предусмотренном для их размещения.

3.5. Основанием внесения изменений в сведения об услугах, размещенные в реестре муниципальных услуг, является несоответствие сведений федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, муниципальным нормативным правовым актам администрации Палецкого сельсовета.

3.6. Основанием для исключения сведений об услугах из реестра муниципальных услуг являются следующие обстоятельства:

1) Вступление в силу федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов администрации Палецкого сельсовета, которыми упразднено предоставление муниципальной услуги;

2) Несоответствие сведений о муниципальных услугах, размещенных в реестре муниципальных услуг, требованиям, установленным пунктом 1.6 настоящего Порядка, при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в сведения об услугах.

IV. Порядок проведения мониторинга

4.1. Администрация Палецкого сельсовета ежеквартально осуществляет мониторинг сведений об услугах, размещенных в реестре муниципальных услуг.

4.2. При проведении мониторинга администрация Палецкого сельсовета анализирует сведения об услугах, размещенные в реестре муниципальных услуг, на соответствие требованиям, установленным пунктом 1.6 настоящего Порядка.

4.3. Администрация Палецкого сельсовета при обнаружении сведений, подлежащих исключению из реестра муниципальных услуг, по необходимости вносит изменения или исключает сведений об услугах из реестра муниципальных услуг в соответствии с пунктами 3.5, 3.6 настоящего Порядка.

Приложение

к Порядку формирования и ведения реестра

муниципальных услуг в администрации Палецкого

Перевозского муниципального района

Форма №1

Сведения о муниципальных услугах,

предоставляемых ______________________________________________________________________

(структурное подразделение, муниципальное учреждение)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги, о внесении изменений в регламент предоставления муниципальной услуги
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

«___» _______________ 20___ г.

Ответственное лицо

за составление формы __________________________________________ _________________ _____________________

                       (должность)                                                                              (подпись)                               (фамилия, инициалы)